PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.07.2025

	      № 758-п

г.Нефтеюганск

Об утверждении перечня мероприятий (результатов),

при реализации которых возникают расходные обязательства муниципального образования город Нефтеюганск, в целях освоения межбюджетного трансферта в сфере организации мероприятий по профилактике незаконного  потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, на реализацию мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка, профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ
в городе Нефтеюганске»
В соответствии с постановлениями Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 03.05.2024 № 167-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Безопасность жизнедеятельности и профилактика правонарушений»,                           от 23.06.2025 № 218-п «О распределении между муниципальными образованиями Ханты-Мансийского автономного округа - Югры бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, для предоставления в 2025 году иных межбюджетных трансфертов победителям конкурса муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в сфере организации мероприятий по профилактике незаконного оборота незаконного потребления наркотических средств и психитропных веществ, наркомании», постановлением администрации города от 15.11.2018                № 596-п «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка, профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ                       в городе Нефтеюганске» администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Утвердить перечень мероприятий (результатов), при реализации которых возникают расходные обязательства муниципального образования город Нефтеюганск, в целях освоения межбюджетного трансферта в сфере организации мероприятий по профилактике незаконного  потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, на реализацию мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка, профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в городе Нефтеюганске» согласно приложению к постановлению.

2.Информационно-аналитическому отделу администрации города (Михайлова Ю.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
Глава города Нефтеюганска                                                                  Ю.В.Чекунов
Приложение
к постановлению

 администрации города

                                                                                                  от 14.07.2025 № 758-п
Перечень
 мероприятий (результатов), при реализации которых возникают расходные обязательства муниципального образования город Нефтеюганск, в целях освоения межбюджетного трансферта в сфере организации мероприятий по профилактике незаконного  потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, на реализацию мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка, профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в городе Нефтеюганске»
	Наименование мероприятия (результата)
	Срок реализации
	Содержание мероприятия (результата)

	Проведены мероприятия по по противодействию злоупотребления  наркотиками и их незаконному обороту

	Август - декабрь 2025 года
	1.Проведены информационная антинаркотическая политика, просветительские мероприятия, в том числе:

- изготовлен баннер размером 9250*9350 мм. (на баннере будут размещены фото, запечатлевшие моменты мероприятий, проведенных в рамках проекта «Нефтеюганск - территория ЗОЖ»);
- изготовлена печатная продукция (листовки) «QR код против наркотиков» (на листовке будет изображен QR код, по которому любой пользователь смартфона сможет перейти на вкладку «Правовой ликбез» официального сайта органов местного самоуправления города Нефтеюганска. На данной вкладке размещена правовая, справочная информация, просветительские материалы по вопросам оказания профилактической и лечебной помощи);
-изготовлена наружная социальная реклама (растяжка) (на растяжке будут изображены работы победителей ежегодного городского конкурса рисунков).

2.Проведена профилактическая акция «Закрась меня!» (направлена на выявление надписей, содержащих рекламу наркотических средств на городских зданиях и сооружениях).